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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Inkubatori i vezëve 

 Emri i Produktit             : Egg incubator 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : HG-12-6A 

 Pershkrimi i produktit  : Një inkubator vezësh me ngjyrë të bardhë, jeshil dhe blu,  

me një furnizim me energji elektrike,  për karikim dhe një prize që hyn në  mur. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar   

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Izolimi elektrik dhe distanca e hapjes/rrëshqitjes ndërmjet 

qarqeve dytësore ndaj atyre  parësore dhe të aksesueshme nuk janë të mjaftueshme. 

Një përdorues mund të marrë një goditje elektrike nga pjesët e aksesueshme të 

ndezura. Produkti është tokëzuar gabimisht. Nëse ka ndodhur një defekt elektrik me 

pajisjen/furnizimin me energji elektrike, siguresa nuk do të parandalojë mbinxehjen e 

produktit, duke shkaktuar zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00687/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Ventilator freskues për dhomën 

 Emri i Produktit             :    SUMMER BREEZE 

 Marka      :    BESTRON 

 Modeli     :    DDF35W 

 Pershkrimi i produktit  :    Ventilator freskues për dhomën,  35 cm, i bardhe. Produkti i 

shitur në internet, veçanërisht nëpërmjet pulsat.fr. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kur pjesa e lëvizshme hiqet në përputhje me udhëzimet e 

pastrimit, boshti i motorit dhe vidhat që mbajnë motorin janë të aksesueshme. 

Përdoruesi mund të ketë akses në pjesët e ndezura dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00674/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Telefon celular lodër 

 Emri i Produktit             :    Mobile phone 

 Marka      :    Fun Toys Peppa Pig 

 Modeli     :    12331 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër celulare plastike rozë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 83,8 % ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për 

mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00664/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Furrë elektrike 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Kesun 

 Modeli     :    TO-051  

 Pershkrimi i produktit  :    Mini furrë elektrike pa çelës dhe pa elemente kontrolli. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht përmes AliExpress. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Spina është shumë e vogël kur përdoret me përshtatësin e 

furnizuar të prizës. Gjithashtu,  mbrojtja e tokëzimit është e pamjaftueshme. 

Përdoruesi mund të prekë pjesët e aksesueshme të ndezura dhe të marrë një goditje 

elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00728/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Kabull zgjatues 

 Emri i Produktit             :    Socket, Power-Socket 

 Marka      :    Lencent 

 Modeli     :    F09U 

 Pershkrimi i produktit  :    Kabllo zgjatuese me shumë fole me tre priza Schuko 230 V, 

katër porte USB-A, një portë USB-C, një çelës ndezës/fikje, një dritë treguese, një 

kabllo lidhëse dy metra, me një maksimum prej 2 500 W. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0DF9ZKHYV). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kontaktet e tokëzimit në priza nuk janë të lidhura dhe 

kontaktet e tokëzimit në prizën Schuko janë pjesërisht të mbuluara me plastikë. 

Gjithashtu, produktit i mungon përçuesi mbrojtës në kabllon e furnizimit. Në rast të 

një qarku të shkurtër, rryma e lidhjes së shkurtër nuk shkarkohet nëpërmjet tokëzimit. 

Kjo mund të çojë në një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00727/25 
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 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :     Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    GUIRNALDA 20 LED, 5M, 220V, ENCHUFE RECTO DE LUCES 

MULTIFUNCIÓN 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhirë ndriçimi me 20 copë LED të pazëvendësueshëm, 

pesë metra të gjatë. Tensioni 220 V. 

 Lloji i rrezikut                 :    Djegie dhe  Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kablloja e produktit ka një diametër të pamjaftueshëm, 

prandaj nxehet lehtë dhe krijon rrezik djegieje për përdoruesin. Gjithashtu, pjesët e 

dukshme me sy të lirë,  janë të aksesueshme, një përdorues mund t'i prekë ato dhe të 

marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00638/25 



                                                               

 
  1 

                                                                        ISHMT 

Tiranë 21.02.2025 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.7 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Bojë për tatuazh 

 Emri i Produktit             : Imperial White 

 Marka      : Kuro Sumi Tattoo INK 

 Modeli     : 12/26    138401 

 Pershkrimi i produktit  : Bojë e bardhë për tatuazhe. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht përmes magic-moon.shop.com 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar    

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të arsenikut (vlera e 

matur: 3.61 mg/kg). Arseniku mund të shkaktojë kancer, mund të dëmtojë fertilitetin 

ose fëmijën e palindur, shkakton dëmtim të organeve nëpërmjet ekspozimit të zgjatur 

ose të përsëritur. 

 Vendi i Origjines            :      Shtetet e Bashkuara 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.02.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/00713/25 
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 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Pandofla 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    ORSO SANDLES 

 Modeli     :    100101 

 Pershkrimi i produktit  :    Pandofla Flip-flops, ngjyrë blu detare, me flamurin brazilian. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepruar të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP), diizobutil ftalatit (DIBP) dhe dibutilftalatit (DBP) (vlerat 

e matura: përkatësisht 1.42%, 0.40% dhe 2.17% ndaj peshës). Këto ftalate mund të 

dëmtojnë shëndetin duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Portugalia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.02.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/00670/25 
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 Vendi Njoftues              : AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  : Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          : fishekzjarre 

 Emri i Produktit             : Triple Dum Bum 

 Marka      : KLASEK PYROTECHNICS 

 Modeli     : 1395-F2-0088/2020 

 Pershkrimi i produktit  : Bateri fishekzjarre 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni e zezë dhe e kuqe me germa të bardha me 

një kafkë   

 Lloji i rrezikut                 : Djegie, dëmtim I dëgjimit dhe lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Bateria e fishekzjarrëve mund të bjerë gjatë ndezjes. Kjo 

mund të çojë në lëndime dhe/ose djegie të përdoruesit ose kalimtarëve. Gjithashtu,  

për shkak të përbërjes së pluhurit  të përdorur, mbështjellja e kartonit përreth nuk 

është në gjendje t'i rezistojë rritjes së presionit, mund të copëtohet dhe të digjet. Kjo 

mund të çojë në një zjarr. Gjithashtu, niveli i presionit të zërit është shumë i lartë 

(vlerat e matura deri në 140 dB). Për rrjedhojë, mund të shkaktojë dëmtim të dëgjimit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.02.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/00681/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet mbrojtëse 

 Produkti                          :    Helmeta e biçikletës 

 Emri i Produktit             :    Helmet Fuga 

 Marka      :    Closca 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Helmet e bardhë për biçikleta. 

 Lloji i rrezikut                 :     Ledimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kapaciteti qëndrues ndaj goditjes i helmetës është i 

pamjaftueshëm. Si rezultat, përdoruesi mund të pësojë lëndime në rast të një 

goditjeje. 

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.02.2025 

 

 

Numri i Alarmit   SR/00628/25 
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 Vendi Njoftues              : MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Lodër e butë 

 Emri i Produktit             : Animal Plush Toys 

 Marka      : Tongbao Toys Ltd 

 Modeli     : RRR-370 

 Pershkrimi i produktit  : Lodër e vogël prej pellushi në formën e një panda me një 

shall. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar    

 Lloji i rrezikut                 : Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra ka pjesë të vogla (sy dhe shall) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00691/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Karrocë për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Baby Stroller with Car Seat 

 Marka      :    Kidilo 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Një karrocë fëmijësh me ndenjëse të ndashme me rripa. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Etiketa në rripin e mbajtjes mund të shkëputet lehtësisht. 

Një fëmijë i vogël mund të vendosë etiketën në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.02.2025  

 

Numri i Alarmit   SR/00693/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set makina lodrash 

 Emri i Produktit             :    Toy rail car tracks "Glow in Dark" 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    1808 

 Pershkrimi i produktit  :    Komplet makinash hekurudhore 360 copë. Përfshin 549 cm 

shina lumineshente, pemë dekorative dhe shenja trafiku, një rampë të kuqe me katër 

drejtime dhe dy makina elektrike. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur: deri në 51% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.02.2025  

 

Numri i Alarmit   SR/00726/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër që funksionon me bateri 

 Emri i Produktit             :    Punch me doll 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukull lodër që funksionon me bateri, 23 cm e lartë, e 

destinuar për lehtësimin e stresit. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur: 78% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.02.2025  

 

Numri i Alarmit   SR/00724/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër që funksionon me bateri 

 Emri i Produktit             :    Spray bath toy, whale, with base 

 Marka      :    QINYI Toys 

 Modeli     :    HN1667-2 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër banje me bateri në formë balene (9x11x10 cm), duke 

përfshirë një bazë shtesë të verdhë (13x11 cm) për përdorim tokësor. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur: deri në 77% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.02.2025  

 

Numri i Alarmit   SR/00723/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër që funksionon me bateri 

 Emri i Produktit             :    Electric plush toy, brown bear 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    DF-3 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër me bateri në formë ariu prej  pellushi,  me efekte 

zanore. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur: deri në 71% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.02.2025  

 

Numri i Alarmit    SR/00722/25  
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Komplet qeramike lodrash  

 Emri i Produktit             :    Sunflower pottery machine 

 Marka      :    Nbnuobiqi 

 Modeli     :    2110A 

 Pershkrimi i produktit  :    Kompleti i qeramikës lodrash, duke përfshirë një motor me 

bateri (me përmasa afërsisht 25x25x5 cm) dhe vegla të ndryshme. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur: deri në 84% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.02.2025  

 

Numri i Alarmit    SR/00721/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kutia e veglave të lodrave 

 Emri i Produktit             :    Toy tool box "DIY Assembly" 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    9907 

 Pershkrimi i produktit  :    Kuti veglash plastike e bardhë dhe blu, me përmasa afërsisht 

40x30x30 cm. I mbushur me vegla loje (përfshirë një kaçavidë që funksionon me 

bateri). 

 Lloji i rrezikut                 :    Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur: deri në 39% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.02.2025  

 

Numri i Alarmit    SR/00720/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër që funksionon me bateri 

 Emri i Produktit             :    Electric plush toy, cactus 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    DF-6 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër me bateri në formë kaktusi, 30 cm e lartë. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur: deri në 58% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.02.2025  

 

Numri i Alarmit    SR/00719/25 



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Makinë lodër 

 Emri i Produktit             :    Extra car to rail car tracks "Glow in Dark" 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    1509 

 Pershkrimi i produktit  :    Makinë lodër e zezë dhe blu me bateri, me përmasa 

afërsisht 3x2x2 cm. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur: deri në 71% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.02.2025  

 

Numri i Alarmit    SR/00718/25 



                                                               

 
  11 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër që funksionon me bateri 

 Emri i Produktit             :    Electric plush toy, elephant 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    DF-6 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër me bateri në formë elefanti me efekte zanore. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur: deri në 69% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.02.2025  

 

Numri i Alarmit   SR/00715/25  



                                                               

 
  12 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Komplet lodrash për stilimin e flokëve 

 Emri i Produktit             :    DIY Rope Bracelet 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    892 

 Pershkrimi i produktit  :    Vegla për stilimin e flokëve lodër duke përfshirë një makinë 

elektrike gërshetimi (15x15 cm), një krehër, perla flokësh, shirita gome. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur: deri në 84% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.02.2025  

 

Numri i Alarmit   SR/00716/25 



                                                               

 
  13 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    KROACIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set thonjsh dhe tatuazhesh per femije 

 Emri i Produktit             :    Tatto art and nail art 2 in 1 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    MBK 376 

 Pershkrimi i produktit  :    Set lodrash për dekorimin e thonjve/tatuazheve për fëmijë 

që përmban manikyrë, skedarë, markera, ngjitëse, shabllone vizatimi, shkumësa për 

lëkurë dhe shkëlqim pluhur). 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban një sasi të tepërt të mikrogrimcave të 

polimerit sintetik (polietileni tereftalat (PET)) (vlera e matur deri në 95% ndaj peshës). 

Kjo mikroplastikë është toksike për mjedisin dhe mund të shkaktojë kancer ose të jetë 

toksike për riprodhim. 

 Vendi i Origjines            :      Hong Kongu 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.02.2025  

 

Numri i Alarmit   SR/00712/25 



                                                               

 
  14 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Makinë lodër 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Toys 

 Modeli     :    2912611 

 Pershkrimi i produktit  :    Dy makina lodër, në ngjyrat e verdha dhe blu. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Paketa plastike e lodrës ka një përqendrim të tepruar të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) dhe parafinave të kloruruara me zinxhir të shkurtër 

(SCCPs) (vlerat e matura: përkatësisht 14,8% dhe 0,79% ndaj peshës). DEHP mund të 

dëmtojë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre 

riprodhues.  Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre përmes lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.02.2025  

 

Numri i Alarmit   SR/00706/25 



                                                               

 
  15 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër plastike 

 Emri i Produktit             :    Zolwik b/o 

 Marka      :    Mega Creative 

 Modeli     :    490302 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër plastike, në formë breshke, me kordon të tërheqshëm. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra e tyre ka pjesë të vogla (një dorezë dhe një rrotë) të 

cilat mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë mund t'i futë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.02.2025  

 

Numri i Alarmit   SR/00698/25 



                                                               

 
  16 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Biberon qetësues për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Orthodontic Style Soothers 2 Pack 

 Marka      :    123 Baby Essentials 

 Modeli     :    BAB6331/OB 

 Pershkrimi i produktit  :    Pako me dy qetësues të stilit ortodontik. Produkti i shitur në 

internet, veçanërisht nëpërmjet eurogiant.ie. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike dhe Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Biberoni mund të shkëputet, duke lëshuar pjesë të vogla. 

Një fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të mbytet. Gjithashtu, plastika përmban 

komponime të paqëndrueshme. Këto mund të shkaktojnë acarim, dhimbje koke, 

dëmtim të organeve dhe rreziqe afatgjata për shëndetin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.02.2025  

 

Numri i Alarmit   SR/00680/25 



                                                               

 
  17 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Kostum me fustan të zbukuruar 

 Emri i Produktit             :    Robe de princesse Kate 

 Marka      :    CONCEPTMAG 

 Modeli     :    DC46066-01         DC46066-02          DC46066-03 

 Pershkrimi i produktit  :    Fustan princeshe ngjyre blu dhe floriri, me temina dhe 

kurore plastmasi, ngjyre floriri te mbuluar me gure plastik gri, i destinuar per femije 

nga 3-10 vjec. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike  

 Pershkrim i rrezikut      :    Migrimi i kromit VI nga etiketa e fustanit është shumë i lartë 

(vlera e matur: 0,053 mg/kg). Kromi VI është sensibilizues, mund të shkaktojë 

reaksione alergjike dhe mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Hong Kongu 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.02.2025  

 

Numri i Alarmit   SR/00659/25 


